
 

Strana 1 (celkem 5) 

Příloha č. 5 

Rezervač í gara č í s louva a poskytová í áhrad ího pl ě í 

     

         

 

REZERVAČNÍ GARANČNÍ SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 
Uza ře á  souladu s ust. §  odst.  záko a č. /  S . o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů 

„S lou a“  

 

RAUDO – výro í družstvo i validů  

Se sídle :  U ičo ská / ,   Šu perk  

Zastoupen:  Z yňke  Ščuglíke , předsedou družst a 

IČO:      26842998 

DIČ:     CZ26842998   

Ba ko í spoje í: ČSOB, a.s. 
číslo účtu:   214745227/0300 

zapsa ý do OR:   ede é  Krajský  soude   Ostra ě pod sp. z .: Dr     

(„Dodavatel“) 

 

 

a 

 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost  
Se sídle :  Sokolo ská / , Praha , PSČ   

Zastoupený: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou předsta e st a 

                      I g. Ladisla e  Ur á ke , ístopředsedou předsta e st a  
IČ: 00005886 

DIČ:   CZ00005886, plát e DPH 

Ba ko í spoje í: Česká spořitel a a.s.  
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. z .: oddíl B, ložka   

 („O jed atel“) 

 

Doda atel a O jed atel společ ě jako „Stra y“ e o jed otli ě jako „Stra a“) 

  



 

Strana 2 (celkem 5) 

1.  Preambule 

1.1 Doda atel a O jed atel spolu součas ě s touto S lou ou uza írají rá o ou dohodu o dodá e protektorů, 
jejíž přílohou č.  je tato S lou a dále je  „Rá ová dohoda“ . 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že za ěst á á í e ež % oso  se zdra ot í  postiže í , a tí  splňuje pod í ku 
ust. §  odst. , pís . ) záko a o za ěst a osti č. /  S . e z ě í pozdější h předpisů „záko  č. 
435/2004 Sb.“).  

1.3 Podle ust. §  záko a č. /  S ., je Objednatel povinen za ěst á at oso y se zdra ot í  postiže í  
e ýši po i ého podílu tě hto oso  a elko é  počtu za ěst a ů Objednatele, který či í 4%. Tuto 

po i ost lze spl it, kro ě ji ého, i ode írá í  ýro ků e o služe  od za ěst a atelů, za ěst á ají í h 
í e ež % za ěst a ů, kteří jsou oso a i se zdra ot í  postiže í .  

1.4 Objednatel s ou u ede ou záko ou po i ost ůže spl it ode írá í  ýro ků od doda atele, tedy 

takz a ý  náhrad í  pl ě í   souladu s ust. §  odst.  pís .  záko a č. /  S .  

1.5 Smluv í stra y se dohodly a spoluprá i, v rá i které Dodavatel bude poskytovat Objednateli ýro ky a 
Objednatel za tyto ýro ky ude Doda ateli platit jeji h e u. Objednatel bude také odebírá í  ýro ků 
Dodavatele plnit svou záko ou po i ost dle ust. § 81 odst. 2, pís . ) záko a č. /  S .  

1.6 Doda atel u ož í ko trolu pra o išť a y eze ý h pra o í h íst odpo ěd ý  zástup ů  Objednatele, 

a to do  d ů od yz á í ze stra y Objednatele.  

 

2. Před ět Smlouvy  

2.1 Před ěte  pl ě í této S lou y je rezervace od ěrů z oží Dodavatele Objednatelem („Z oží“), a to v 

gara to a é fi a č í ýši a  reži u áhrad ího pl ě í e s yslu záko a č. /  S . („Náhrad í 
pl ě í“). 

2.2 Objednatel si touto Smlouvou u Dodavatele rezervuje od ěr Z oží  o je u Náhrad ího pl ě í pro rok 2018 

ve ýši („Rezervova ý o je “).   

2.3 Tato S lou a je uza írá a a do u určitou 4 let. 

2.4 Stra y se ro ěž za azují  každé  ro e tr á í této S lou y do ko e ěsí e říj a sta o it o je  
Náhrad ího pl ě í pro ad házejí í rok. 
 

3. Plate í pod í ky 

3.1 Dodavatel se zavazuje na Z oží Objednateli poskyt out i di iduál í e y dle e íku, který odpo ídá řád ě 
ypl ě é u zoro é u koši „Ce ík“ , který yl součástí a ídky Doda atele do zadá a ího říze í 

O jed atele a uza ře í Rá o é dohody a této S lou y. Ce ík t oří edíl ou součást této S lou y jako 
její příloha. 

3.2 Případ é z ě y Ce íku se řídí čl. 7 Rá o é dohody. 

3.3 Aktualizo a ý e ík podle před hozího odu zašle Doda atel O jed ateli elektro i ky a adresu 

3.4 Každá faktura-daňo ý doklad ysta e á Dodavatelem usí o saho at še h y áležitosti sta o e é 
záko e  č. /  S ., o da i z přida é hod oty, e z ě í pozdější h předpisů a záko e   
č. /  S ., o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů.  Kro ě záko ý h áležitostí ude každá faktura 
- daňo ý doklad obsahovat i číslo o jed á ky. Faktura – daňo ý doklad ude ysta e a  záko é lhůtě od 



 

Strana 3 (celkem 5) 

d e uskuteč ě í zda itel ého pl ě í „DUZP“). Za DUZP se po ažuje de  předá í Z oží Objednateli.  

3.5 Splatnost faktur – daňo ý h dokladů je sta o e a a  d ů ode d e jeji h doruče í Objednateli. Přílohou 
každé faktury usí ýt i doda í list, resp. přísluš ý předá a í protokol dle Rá o é dohody, nebude-li doda í 
list, resp. přísluš ý předá a í protokol přílohou faktury – daňo ého dokladu, je O jed atel oprá ě  tako ou 
fakturu – daňo ý doklad rátit Doda ateli k opra ě a dopl ě í. V tako é  případě počí á lhůta splat osti 
faktury – daňo ého dokladu ěžet až od doruče í opra e é a dopl ě é faktury – daňo ého dokladu 
Objednateli. 

3.6 Dodavatel prohlašuje, že a ko í účet, který je u ede ý  záhla í této S lou y jako a ko í spoje í,  
je jeho účet, použí a ý pro jeho eko o i kou či ost a je ede ý poskyto atele  plate í h služe   
v České repu li e. Dodavatel dále prohlašuje, že te to a ko í účet je registro á  u sprá e da ě podle  
ust. §  odst.  záko a č. /  S . o da i z přida é hod oty, e z ě í pozdější h předpisů, jako eřej ě 
přístup ý, způso e  u ožňují í dálko ý přístup, podle §  odst.  záko a č. /  S . o da i z přida é 
hod oty, e z ě í pozdější h předpisů, a to po elou do u tr á í S lou y. 

3.7 Pokud se ukáže, že kterákoli  část prohláše í uči ě á Doda atele  podle odu 3.6 této S lou y e í 
pra di á, je O jed atel oprá ě  a te to účet přestat hradit jakékoli  úhrady, ke který  je ůči Doda ateli 
podle této S lou y po i e , a to až do do y, kdy ude O jed ateli sděle  a ko í účet, který je  souladu 
s prohláše í  podle bodu 3.6 této Smlouvy. 

3.8 Pokud Objednatel přesta e hradit jakékoli  úhrady v souladu s bodem 3.7 této S lou y, epo ažuje se 
tako é jed á í O jed atele za poruše í S lou y, a i se tí to O jed atel edostá á do prodle í s pl ě í  
s ý h zá azků ůči Doda ateli podle této S louvy. 

3.9 Rozhodne-li přísluš ý sprá e da ě o Doda ateli, že je espolehli ý plát e podle § a záko a  
č. /  S . o da i z přida é hod oty, e z ě í pozdější h předpisů, á O jed atel prá o eplatit 
Doda ateli DPH, k jejíž úhradě y ji ak, podle této Smlouvy, byl povinen. Pokud Objednatel nebude hradit 

Doda ateli DPH podle tohoto odu, epo ažuje se tako é jed á í O jed atele za poruše í S lou y, a i se 
tí to O jed atel edostá á do prodle í s pl ě í  s ý h zá azků ůči Doda ateli podle S lou y. O jed atel 

si součas é yhrazuje, že sá  od ede sprá i da ě částku, odpo ídají í ezapla e é DPH Doda atele , a to 
i  případě, že  do ě úhrady za zda itel é pl ě í sprá e da ě již rozhodl o Doda ateli,  
podle § a odst.  záko a č. /  S . o da i z přida é hod oty, e z ě í pozdější h předpisů, že e í 

espolehli ý plát e. 

 

4. Práva a povi osti stra  

4.1 Dodavatel se zavazuje hlásit eškeré řád ě uhraze é faktury – daňo é doklady a portál Mi isterst a prá e 
a so iál í h ě í České repu liky a pro ést tí  jeji h for ál í otifika i a pl it po i ost dle ust. §  záko a 
č. /  S . 

4.2 Dodavatel se ro ěž zavazuje vystavit Objednateli, a jeho žádost, pot rze í o ýši plat ý h od ěrů  reži u 
Náhrad ího pl ě í uskuteč ě ého podle této Smlouvy. V této sou islosti se Doda atel ro ěž za azuje 

Objednateli do 15. ledna každého kale dář ího roku tr á í této S lou y předložit sez a  propla e ý h 
faktur v reži u Náhrad ího pl ě í a souhr  elko ého fi a č ího o je u uhraze ého Doda ateli 
Objednatelem. 

4.3 Podpise  této S lou y se Doda atel za azuje poskyt out O jed ateli  ro e  Náhrad í pl ě í ro ají í 
se Rezer o a é u o je u a v každé  ad házejí í  ro e Náhrad í pl ě í ro ají í se dohod uté ýši 
podle odst. 2.4 této S lou y. V případě espl ě í ýše u ede ého zá azku Doda atele á O jed atel árok 

a s lu í pokutu e ýši 125 % z e y přísluš ého Z oží, které e í poskytnuto jako Náhrad í pl ě í e 



 

Strana 4 (celkem 5) 

ýše u ede é  s yslu. Zapla e í  s lu í pokuty e í dotče o prá o O jed atele a áhradu škody  
pl é ýši.  

4.4 Doda atel se za azuje, ejpozději do . . přísluš ého kale dář ího roku tr á í S lou y předat O jed ateli 
pot rze í íst ě přísluš ého Úřadu prá e České repu liky o to , že splňuje pod í ku za ěst á á í oso  
se zdra ot í  postiže í  podle §  odst.  pís .  záko a č. /  S ., tj. že je za ěst a atele , který 
za ěst á á í e ež % za ěst a ů, kteří jsou oso a i se zdra ot í  postiže í .  

 
 

5.  Závěreč á ujed á í  

5.1 Prá í ztah ezi O jed atele  a Dodavatelem se řídí o e ě zá az ý i prá í i předpisy, zej é a 
záko e  č. /  S ., o ča ský  záko íke , e z ě í pozdější h předpisů. 

5.2 S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a Stra a i a a ý á úči osti d e  u eřej ě í 
S lou y  registru s lu , e s yslu záko a č. /  S ., o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů. 

5.3 Tato S lou a o sahuje úpl é ujed á í o před ětu Smlouvy a še h áležitoste h, které Stra y ěly a htěly 

e s lou ě ujed at, a které po ažují za důležité pro zá az ost této S lou y. Žád ý proje  Stra  uči ě ý při 
jed á í o této S lou ě a i proje  uči ě ý po uza ře í této S lou y es í ýt ykládá   rozporu 

s ýslo ý i usta o e í i této S lou y a ezakládá žád ý zá azek Stran. 

5.4 Stra y prohlašují, že došlo k záje é shodě o o sahu še h usta o e í této S lou y. Případ é z ě y a 
dopl ě í S lou y usí ýt sjed á y for ou píse ý h zestup ě číslo a ý h dodatků, podepsa ý h 
Stranami. 

5.5 Dodatek e í yžado á  u z ě  S lou y ad i istrati ího e o te h i kého harakteru, jako apříklad 
z ě a o hod í fir y Doda atele a z ě a zástup ů Stra . Tyto z ě y a ý ají úči osti jed ostra ý  
píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  druhé Stra ě. Z ě a a ko ího účtu e o a ko ího 
spoje í pro úhradu faktur – daňo ý h dokladů Dodavatele a ý ají úči osti jed ostra ý  píse ý  
oz á e í  statutár ího orgá u Doda atele prokazatel ě doruče ého druhé Stra ě. 

5.6 Stra y se za azují, pro případ, že ěkteré z usta o e í S lou y je e o se sta e eplat ý  či eúči ý , 
ahradit tako é usta o e í S lou y usta o e í  ji ý , plat ý  a úči ý , které s ý  s ysle  ejlépe 

odpo ídá s yslu a účelu této s lou y. Neplat ost e o e y utitel ost kteréhokoli  usta o e í S lou y 
e á li  a plat ost e o y utitel ost ostat í h usta o e í s lou y jako elku. 

5.7 Prá a a po i osti touto S lou ou eupra e é se řídí přísluš ý i usta o e í i Rá o é dohody, pokud 
ohou ýt zhlede  k po aze tohoto s lu ího ztahu apliko á a. V případě, že usta o e í této S lou y 

budou v rozporu s Rá o ou dohodou, á aplikač í před ost tato S lou a. 

5.8 S lu í stra y ýslo ě souhlasí, že tato S lou a čet ě případ ý h příloh a dodatků  ůže ýt ez 
jakéhokoli  o eze í z eřej ě a a ofi iál í h e o ý h strá ká h www.dpp.cz, které jsou eřej ě 
přístup é. S lu í stra y prohlašují, že skuteč osti u ede é  této S lou ě epo ažují za o hod í 
taje st í e s yslu usta o e í § 504 záko a č. 89/2012 Sb., obča ského záko íku, a i za dů ěr é i for a e 
a souhlasí s jeji h užití  a z eřej ě í  ez jaký hkoli další h pod í ek. Druhá s lu í stra a dále ere a 
ědo í, že Dopra í pod ik hl. . Prahy, ak io á společ ost je po i a a žádost třetí oso y poskytovat 

informace v souladu se záko e  č. /  S . O s o od é  přístupu k i for a í , e z ě í pozdější h 
předpisů a souhlasí s tí , a y eškeré i for a e o saže é  této S lou ě yly ez ýji ky poskyt uty 
třetí  oso á , pokud o ě požádají. 

5.9 Smlouva je vyhotovena ve dvou yhoto e í h, s plat ostí origi álu, z i hž každá Strana o drží po jed o  

yhoto e í. 

http://www.dpp.cz/


 

Strana 5 (celkem 5) 

5.10 Přílohy:   

Ce ík 

        Pot rze í íst ě přísluš ého Úřadu prá e České repu liky  

  

 
V Praze dne  
 

Za Objednatele                                                                                   Za Dodavatele 

 

 

_________________________    _________________________ 

Mgr. Martin Gillar     Z y ěk Ščuglík 

předseda představe stva     předseda družstva 

Dopra í pod ik hl. . Prahy,     RAUDO – ýro í družst o i alidů 

ak io á společ ost  
 

 

_______________________ 

I g. Ladislav Ur á ek  

ístopředseda představe stva  

Dopra í pod ik hl. . Prahy,  
ak io á společ ost  
 


